
 

 

 

 

Врз основа на член 20, став 1 од Законот за слободен пристап до информации од јавен 

карактер („Службен весник на Република Северна Македонија“ број 101/2019), постапувајќи по 

Барањето информација од јавен карактер од барателот Здружение за истражување и анализи 

ЗМАИ, ул. Емил Зола бр. 9/2-20, 1000 Скопје, застапник / полномошник на барателот на 

информацијата: Марија Пацароска Стојковиќ, административен асистент, ул. Андон Дуков бр. 

3/6, 1000 Скопје, поднесено на 28.04.2022 година, имателот на информацијата Агенција за 

поттикнување на развојот на земјоделството го донесе следното 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

Барањето информација од јавен карактер од барателот Здружение за истражување и 

анализи ЗМАИ, ул. Емил Зола бр. 9/2-20, 1000 Скопје, застапник / полномошник на барателот на 

информацијата: Марија Пацароска Стојковиќ, административен асистент, ул. Андон Дуков бр. 

3/6, 1000 Скопје, поднесено на 28.04.2022 година, 

 

Се УВАЖУВА/Се ОДБИВА (целосно или делумно). 

 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Врз основа на Барањето информација од јавен карактер од барателот Здружение за 

истражување и анализи ЗМАИ, ул. Емил Зола бр. 9/2-20, 1000 Скопје, застапник / полномошник 

на барателот на информацијата: Марија Пацароска Стојковиќ, административен асистент, ул. 

Андон Дуков бр. 3/6, 1000 Скопје, поднесено на 28.04.2022 година, имателот на информацијата 

Агенција за поттикнување на развојот на земјоделството Ви ја доставува следната информација: 

 

Согласно Вашето барање за пристап до информации од јавен карактер, каде од имателот 

барате информација: 

  
• На колку вработени (во јавниот сектор) им престанал работниот однос во институцијата, 

наведени по звање, образование, години на работно искуство и основ за престанок на 

работниот однос, за 2020, 2021 и првите 4 месеци од 2022 година, поединечно за секоја 

година?  

 

ОДГОВОР: 

Ред. бр. Звање Образование Престанок  Година на 

престанок 

Работно 

искуство 

1 Помлад 

соработник 

ВСП Отказ 2020.  

2 Советник  ВСП Смрт  2020.  



3 Раководител на 

Сектор 

ВСП Смрт  2021   

4 Виш референт ССП Пензионирање  2021   

5 Раководител на 

Сектор 

ВСП Пензионирање  2021   

6 Раководител на 

одделение 

ВСП Пензионирање  2021   

7 Виш референт ССП Пензионирање  2021   

8 Самостоен 

референт 

ВШП Пензионирање  2022  

9 Помлад 

соработник 

ВСП Спогодбено  2022  

10 Помлад 

соработник 

ВСП Пензионирање  2022  

11 Советник ВСП Пензионирање  2022  

12 Раководител на 

одделение 

ВСП Пензионирање  2022  

 

 

• Колку нови вработувања и преземања (од јавниот сектор) се направени во 

институцијата, наведени по звање, образование, години на работно искуство и основ за 

започнување на работниот однос, за 2020, 2021 и првите 4 месеци од 2022 година, 

поединечно за секоја година?  

 

ОДГОВОР: 

Ред. 

бр. 

Звање  Година  Образование  Вработување  Работно искуство  

1 Помлад 

соработник  

2021 ВСП Испразнето раб. 

Мест. 

Без работ. 

исксутво 

2 Советник  2021 ВСП Испразнето раб. 

Мест 

3 години раб. 

искуство 

3 Помлад 

соработник 

2021 ВСП Испразнето раб. 

Мест 

Без работ. 

исксутво 

4 Помлад 

соработник 

2021 ВСП Испразнето раб. 

Мест 

Без работ. 

исксутво 

5 Помлад 

соработник 

2021 ВСП Испразнето раб. 

Мест 

Без работ. 

исксутво 

6 Помлад 

соработник 

2021 ВСП Испразнето раб. 

Мест 

Без работ. 

исксутво 

7 Помлад 

соработник 

2021 ВСП Испразнето раб. 

Мест 

Без работ. 

исксутво 



8 Помлад 

соработник 

2021 ВСП Испразнето раб. 

Мест 

Без работ. 

исксутво 

9 Помлад 

соработник 

2022 ВСП Испразнето раб. 

Мест 

Без работ. 

исксутво 

10 Помлад 

соработник 

2022 ВСП Испразнето раб. 

Мест 

Без работ. 

исксутво 

11 Помлад 

соработник 

2022 ВСП Испразнето раб. 

Мест 

Без работ. 

исксутво 

12 Помлад 

соработник 

2022 ВСП Испразнето раб. 

Мест 

Без работ. 

исксутво 

13 Самостоен 

референт 

2022 ССП Испразнето раб. 

Мест 

3 години раб. 

искуство 

 

 

• Колку вработени на определено време, авторски договор и/или друг основ ангажирала 

институцијата, наведени по звање, образование, години на работно искуство, основ за 

започнување на работниот однос и траење на договорот (доколку и за што е возможно) 

за 2020, 2021 и првите 4 месеци од 2022 година, поединечно за секоја година?  

 

ОДГОВОР: 

Ред. 

бр. 

Раб. место  Година  Образование  Вработување  Број на 

извршители  

1 Одржувач на 

хигиена 

2020 / Договор за 

услуги 

1 извр. (до 

31.12.2020) 

2 Шофер  2020 / Договор за 

услуги 

1 извр. (до 

31.12.2020) 

3 Администр. 

Технички 

работи 

2020 / Договор за 

услуги 

1 извр. (до 

31.12.2020) 

4 Одржувач на 

хигиена 

2021 / Договор за 

услуги 

1 извр. (до 

31.12.2021) 

5 Шофер  2021 / Договор за 

услуги 

1 извр. (до 

31.12.2021) 

6 Администр. 

Технички 

работи 

2021 / Договор за 

услуги 

1 извр. (до јули 

2021) 

7 Администр. 

Технички 

работи 

2021 / Договор за 

услуги 

1 извр. (до 

31.12.2021) 

8 Админ. Раб. 

Програми за 

финансиска 

поддршка во 

земјоделството 

2021 / Договор за 

услуги 

14 извршители 

(од 01.08.2021 

до 31.12.2021) 



9 Одржувач на 

хигиена 

2022 / Договор за 

услуги 

1 извр. (до 

31.12.2022) 

10 Шофер  2022 / Договор за 

услуги 

1 извр. (до 

31.12.2022) 

 

 

ПРАВНА ПОУКА: Против ова Решение може да се поднесе жалба до Агенцијата за заштита на 

правото на слободен пристап до информации од јавен карактер во рок од 15 дена од приемот 

на Решението.  

 

Решено во Агенција за поттикнување на развојот на земјоделството на 05.05.2022 година, под 

бр. 03-123/2. 

 

 

 

 

                                                                                                               

                                                              По овластување на Директорот  

                                                    Службено лице за посредување со информации од јавен карактер 

                                                                                                    Д-р Зоран Бардакоски  

                                                              Раководител на одделение за план, анализа и ЕУ проекти 

                                                            _______________________ 

                                                                                                                    

 


